
Emocinį intelektą lavinantys žaidimai tinka 

įvairaus amžiaus vaikams. 

Balionų šokis 

Dalyviai: žaidimo vedėjas ir ne mažiau kaip 

šeši ikimokyklinio amžiaus vaikai. Drauge 

paruošiami balionai. Vaikai atsigula ratu ant 

nugaros ir, iškėlę kojas į viršų, stengiasi 

neleisti balionams nukristi ant žemės. Šie turi 

šokti rato viduryje, jiems negalima paliesti 

grindų. Jei kuris balionas nukrenta, vaikams 

padeda žaidimo vedėjas – jis grąžina balioną į 

rato vidurį, vaikai tęsia žaidimą. 

Manekenas 

Dalyviai: žaidimo vedėjas ir ne mažiau kaip 

šeši pradinukai. Išrenkamas manekenas (jis 

būtinai turi pats norėti juo būti). Manekenas 

stovi nejudėdamas, kojos tiesios. Kiti vaikai 

glaudžiai sustoja aplink ratu taip, kad 

pasiektų jį šiek tiek sulenkta ranka. Tada 

žaidimo vedėjas duoda ženklą pradėti. 

Manekenas virsta tai į priekį, atgal, tai į 

dešinę, tai į kairę. Vaikai turi jį sulaikyti ir 

švelniai stumtelėti į priešingą pusę. 

Išjungtas garsas 

Dalyviai: žaidimo vedėjas ir paauglys. 

Šiam žaidimui reikalingas vaikų amžiui 

tinkanti drama iš televizijos. Ji parodoma be 

garso. Vaikas turi apibūdinti, kaip filme 

jaučiasi kiekvienas žmogus. Kai tik vaikas 

nori, sustabdomas įrašas ir duodamas taškas, 

jei jis gali papasakoti, kaip aktoriaus veido 

išraiška, gestai, laikysena atskleidžia jausmus. 

Tuomet įrašas peržiūrimas su garsu. 

Jausmų numeriai 

Dalyviai: šeima su vaikais (ypač tinka mažai 

bendraujančioms ar sukrėstoms po nelaimės 

šeimoms). Žaidimo tikslas – surasti mašinų 

numerius, kuriuose būtų dvi (galima 

palengvinti ir iki vienos) jausmo žodžio 

raidės, papasakoti, kada jums tas jausmas 

buvo. Pavyzdžiui, numeris su raidėmis „P ir 

I“gali būti panaudotas sudaryti žodžiui 

„piktas“. Tai bendradarbiavimo žaidimas, 

todėl visa šeima gauna tašką už vieną 

įvardintą ir papasakotą jausmą. Už tam tikrą 

taškų skaičių šeima „apdovanojama“norima 

pramoga. 

Labai labai... geras.  

Su vaikais prisimename, kaip žmones atrodo, 

kai yra linksmi, juokiasi, liudni, pyksta. 

Kokios tada yra jų pozos? Kaip jie laiko 

rankas? Kokia jų veido išraiška? Pasiulome 

vaikams suvaidinti ,,gyvaisiais paveikslais" 

skirtingas emocijas, pavyzdziui, labai įširdęs 

ir... labai meilus; labia piktas ir... labai geras. 

Bandome sumanyti, kas galetų atsitikti, kad 

labia piktas veikejas pasidarytų geras. Pvz:. 

gerasis veikejas galėtų paglostyti, padovanoti 

šokoladą, nusišypsoti, pakutenti. Sumanytas 

idejas suvaidiname. 

 

Sraigė.  

Pasiulome suvaidinti labai letas ir išmintingas 

sraiges, sugebančias atsispirti skubinimui. 

Keli vaikai ,,tampa" sraigėmis ir atsitūpę, 

atsigulę ant pilvo ar eidami keturiomis bando 

judeti taip letai, kaip tik gali. O likusieji stovi 

greta ir kartoja: ,,Sraige, sraige,/Sraige, 

sraige,/Tau vikriau judeti reikia". Vaikai, 

vaidinantys sraiges, letai ima šliaužti iki 

sutartos vietos. 

 

Pūkelių ritmas  

Atliekant susikaupimo, mąstymo 

reikalaujančius pratimus, pavyzdziui, 

mušame ritmą rankomis taip, kad nesigirdėtų. 

 Mes - kamuoliukai 

Pažaidžiam fizinio kontakto reikalaujančius 

žaidimus: supliaukšime vienas kitam delnais, 

pabumsime vienas kitą kakta, pečiu, šonu, 

nugara, klubu. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   Lankstinuką parengė: 

                       Rasa Barvainienė 

 

 ki 

 

 

 

KAUNO LOPŠELIS- DARŽELIS  

„LIEPAITĖ” 

 

ŽAIDIMAI 

LAVINANTYS VAIKŲ 

EMOCINĮ INTELEKTĄ  

 

2022 M.M 


